

اصول توافقی برای گردش گنجشک

من به عنوان یک فرد همراه در گردش، تمام تلاشم را می‌کنم که اصول گردش را رعایت کنم، این اصول:

۰- به عنوان یک گردشگر گنجشکی می‌دانم که بنابر شرایط آب و هوایی و یا موضوعات که امکان پیش بینی کمتری دارند در سفر ممکن است با تغییراتی روبه‌رو شوم از لغو ناگهانی تا تغییر در جزئیات برنامه و با این وجود با یک روحیه همدلی گردش را همراهی خواهم کرد.

۱- از ریختن زباله پرهیز می‌کنم.

۲- تا جای امکان از مواد غذایی که خودشان زباله‌ای مانند مشمع و... تولید کنند استفاده نمی‌کنم.

۳- به این نکته توجه دارم که با یک گروه به سفر آمده‌ام، بنابراین به برنامه‌های گروه احترام می‌گذارم و جایی که احساس کردم پیشنهادی دارم آن را با سرپرست گردش در میان می‌گذارم.

۴- در برنامه گنجشک مسئولیت موارد مربوط به ایمنی و سلامتی هر فرد به عهده خودش می‌باشد به این معنی اگر به هر دلیلی اتفاقی برای کسی بیفتد در گنجشک به دنبال مقصر نمی‌گردیم، بلکه به عنوان یک گنجشک، روحیه همدلی و همکاری داریم و هر نفر خود را در این زمینه مسئول می‌داند.

۵- با توجه به حضور بچه‌های کوچک در گردش و اینکه در گنجشک یکی از اصول توجه به کودکی است، از خودم انتظار روحیه صبورانه در برابر کوچولوها را دارم.

۶- در برگزاری برنامه‌های گروهی اگر به هر دلیلی امکان حضور نداشتیم، سرپرست گردش را در جریان می‌گذارم.

۷- در اجرای برنامه‌های گروهی بدون هماهنگی با سرپرست گردش، جمع را ترک نمی‌کنم، چون این امر موجبات موضوعات مختلف از جمله نگرانی را ایجاد می‌کند.

۸- خود را نسبت به طبیعت و وسایل و امکانات محوطه مسئول می‌دانم و از آسیب زدن به آن‌ها پرهیز می‌کنم و در صورتی که آسیبی به چیزی وارد شد، سرپرست گردش را در جریان می‌گذارم.

۹- به روحیه مشارکتی و دوستی در انجام فعالیت‌ها احترام می‌گذارم و مسئولانه در آن‌ها شرکت می‌کنم.

۱۰- در گردش گنجشک از گوشه‌های همراه خودم در راستای تماس‌های ضروری، یادداشت برداری از نکته‌های گردش، تهیه عکس و فیلم استفاده می‌کنم و در صورت استفاده غیر از این موارد، از قبل سرپرست گردش را در جریان می‌گذارم و هماهنگی انجام می‌دهم.

۱۱- اگر بزرگسال هستم، حق بیان برای کودکان و نوجوانان جمع‌قائل هستم و در صورتی که کودکی من یا گروه را مخاطب خود قرار دهد با احترام به حرف‌های او گوش می‌دهم.

۱۲- اگر کودک یا نوجوان هستم، حق اظهار نظر و حق شادمانی کودکانه و همچنین حق بازی کردن برای بزرگسالان گروه قائل هستم و این یعنی برای حرف زدن و بازی کردن و شادی کردن‌های آدم بزرگ‌ها احترام قائلم.

۱۳- تلاش می‌کنم از به‌کاربردن کلمات تمسخر‌آمیز و یا واژه‌هایی که برداشت ناسزا از آن‌ها بشود، پرهیز کنم.

۱۴- اگر در جایی در ارتباط با دیگران احساس کردم باعث رنجش فردی شده‌ام خودم را مسئول می‌دانم که ابراز تاسف خودم را در میان بگذارم و در صورت نیاز از سرپرست گردش درخواست گفتگو داشته باشم.

پی‌نوشت: اصول گردشی فوق‌بر مبنای چالش‌ها و موضوعاتی که گنجشک‌ها در طی چند سال کنار هم بودن با آن مواجه شدند، شکل گرفته است و بنابراین این اصول یکسری توافق‌های زنده هستند به این معنی که ممکن است بعد از هر گردشی با توجه به تجربه‌های آن برنامه مورد بازاندیشی و تغییر قرار بگیرند. در گنجشک همیشه همه گنجشک‌ها حق نظر دادن درباره این اصول را دارند و می‌توانند پیشنهادات خود را به سرپرست برنامه‌ها اعلام کنند.

راه ارتباطی با گنجشک : gonjeshk.bird@gmail.com

ویرایش : پنجم

تاریخ : مهر ماه ۱۴۰۱